
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.1183 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato reservado conforme a lo establecido en la DA 4ª de la ley 9/2017 de
ejecución de servicios de apoyo al Ayuntamiento de Alcoy, que bajo la supervisión del mismo, consisten
fundamentalmente en la prestación de los servicios de conserjería, vigilancia, control de accesos e
información al público.

Servicios conserjería, vigilancia, control de accesos e información al público.Descripción 
Valor estimado del contrato 217.929,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.796,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.286,1 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Ser la mejor oferta relación calidad precio

Condiciones de Licitación

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA 1
(03801) ALCOY España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA ESP. EMPLEO E INTEGRACION, S.L.
Identificador empresa B97058282
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda Cortes Valencianas 41
(46015) Valencia España

Contacto

Teléfono 961100264
Correo Electrónico licitaciones@fundaempleo.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.019,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.537,49 EUR.

Motivación

Motivación ser la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de los 15 días hábiles siguientes a contar desde que se remita la notificación adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=647204cb-00e1-4318-8fde-dbd36d298049


Lugar

Dirección Postal

Plaza España 1
(03801) Alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/01/2022 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza España 1
(03801) Alcoy España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2022 a las 12:34 horas
La fecha es aproximada, se publicará en Plataforma la
fecha definitiva

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2022 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA DE HORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R619XHysMsWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 233-613864
Fecha de publicación 01/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:613864-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000013436792 |  2024-000601740 | Mon, 03 Jun 2024 08:58:01:463 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107288495290785320993005043165605102924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R619XHysMsWmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:613864-2021:TEXT:ES:HTML

